
 

 

 

Protokół nr 17 

 
z  posiedzenia Komisji ds. Polityki Senioralnej 

 
Rady Miejskiej Wrocławia 

 

w dniu 11 maja 2020 r. 
 

- tryb korespondencyjny 
 

BRM-DPP.0012.14.3.2020 

Dnia 11 maja 2020 r. w godz. od 8.00 do 17.00 w trybie 

korespondencyjnym odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, członków Komisji, wszyscy radni wzięli 

udział w głosowaniu korespondencyjnym. 

Lista radnych, którzy wzięli udział w głosowaniu korespondencyjnym 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II  Raport o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok w zakresie spraw 

związanych z merytoryczną działalnością Komisji 

III Zaopiniowanie dokumentów w sprawie udzielenia Absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
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2. Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego 

3. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok 

4. Informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku 

IV Sprawozdanie z pracy Komisji ds. polityki Senioralnej za 2019 

rok. 

V Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji 

Ad. I 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Na skrzynkę poczty elektronicznej RMW UMW nie wpłynęły 

propozycje zmiany porządku zdalnego posiedzenia. Komisja bez 

uwag przyjęła porządek posiedzenia. 

Ad. II 

Raport o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok w zakresie spraw 

związanych z merytoryczną działalnością Komisji 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Raportu o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok, udzielał Z-ca 

Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego 

Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00. 

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad Raportem o stanie 

miasta Wrocławia za 2019 rok, komisja (za – 4 głosów, przeciw – 
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0 głosów, wstrzymał się – 1 radny), pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Ad. III 

Zaopiniowanie dokumentów w sprawie udzielenia Absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia: 

ppkt 1. 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, udzielali 

Skarbnik Miasta oraz Dyrektorzy Wydziału Finansowego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00. 

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Sprawozdaniem 

komisja (za – 4 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 

1 radny), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 2. 

Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz 

ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego udzielali Skarbnik Miasta oraz 

Dyrektorzy Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego Wrocławia. 
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Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00. 

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Sprawozdaniem 

komisja (za – 3 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 

radnych), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 3. 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok. 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok, 

udzielali Skarbnik Miasta, Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia Dyrektor Wydziału 

Kultury Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00. 

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Sprawozdaniem 

komisja (za – 3 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 

2 radnych), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 4. 

Informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku 

Wyjaśnień i odpowiedzi telefonicznych na pytania radnych dotyczące 

Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku Udzielał Dyrektor 

Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia. 
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Głosowanie korespondencyjne trwało od godz. 8.00 do godz. 17.00. 

W wyniku głosowania korespondencyjnego nad w.w Informacją 

komisja (za – 3 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 

radnych), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. IV 

Sprawozdanie z pracy Komisji ds. polityki Senioralnej za 2019 rok. 

Od godz. 8.00 do godz. 17.00. można było korespondencyjnie 

zgłaszać uwagi do Sprawozdania z pracy Komisji za 2019 rok. 

Sprawozdanie 

z działalności 

Komisji ds. Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia 

W 2019 roku 

I. Liczba posiedzeń: 14. 

II. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał na posiedzeniach: 

 Komisja w 2019 roku zaopiniowała 26 projektów uchwał Rady 

Miejskiej Wrocławia. 

III. Sprawozdania i raporty zaopiniowane na posiedzeniach: 

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia 

za 2018 rok, 

- Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2018 rok, 

- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury Miasta Wrocławia za 2018 rok, 

- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Wrocławia 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2018, 
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- Raport o stanie miasta Wrocławia za 2018 rok 

IV. Liczba zgłoszonych projektów uchwał/stanowisk/apeli: Komisja nie 

złożyła w danym roku projektów uchwał. 

V. Liczba rozpatrzonych skarg: Do komisji nie wpłynęły w 2019 roku 

żadne skargi. 

VI. Liczba spotkań problemowych przeprowadzonych na posiedzeniach 

Komisji: 

1. Styczeń 2019 roku – została omówiona sytuacja organizacyjno-

prawna w polityce senioralnej miasta Wrocławia. Goście 

zaproszeni na posiedzenie komisji: Doradca Prezydenta 

Wrocławia ds. Seniorów i Dyrektor Dep. Spraw Społecznych 

UMW. 

2. Luty 2019 roku – do omówienia współpracy Komisji ds. Polityki 

Senioralnej z Wrocławską Radą Seniora i Wrocławskim Centrum 

Seniora i podjęcia wspólnych działań na rzecz wrocławskich 

seniorów, na posiedzenie został zaproszony Dyrektor 

Wrocławskiego Centrum Seniora z Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego. Poruszono także zagadnienie edukacji 

senioralnej we Wrocławiu. 

3. Marzec 2019 rok tematem posiedzenia było bezpieczeństwo osób 

starszych i współpraca komisji ze Strażą Miejską i Policją. 

Do omówienia tematu zaproszono Komendanta Straży Miejskiej 

we Wrocławiu. 

4. Kwiecień 2019 roku – tematem posiedzenia było finansowanie 

bezpieczeństwa wrocławskich seniorów. Zagadnienie zostało 

omówione przez Skarbnika Miasta. 

5. Maj 2019 roku – omówiono zagadnienie mieszkalnictwa 

senioralnego i programów pomocowych dla seniorów. Zaproszono 

Dyrektora Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu 

Miejskiego Wrocławia, a także Dyrektora Departamentu Spraw 

Społecznych UMW. 
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6. Lipiec 2019 roku – odbyło się posiedzenie wyjazdowe we 

Wrocławskim Centrum Seniora, pl. Dominikański 6. Dyrekcja 

Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego i pracownicy 

przedstawili prezentację. Radni rozmawiali z seniorami i zwiedzili 

budynek Centrum Seniora. 

7. Wrzesień 2019 roku – mówiono następujące zagadnienia: osoby 

starsze w komunikacji, opieka nad seniorem i wsparcie dla 

opiekunów seniora, edukacja społeczeństwa o starzeniu się. 

Komisja zobowiązała się przygotować zagadnienia do pracy 

na najbliższe pięć lat. Działania pod hasłem – edukacja, opieka 

i zdrowy tryb życia. Zaproszeni zostali Prezes MPK, 

i przedstawiciel Biura Wrocław Bez Barier w Urzędzie Miejskim 

Wrocławia. 

8. Wrzesień 2019 roku – odbyło się posiedzenie wyjazdowe. Radni 

uczestniczyli w Marszu Kapeluszy inaugurującym Wrocławskie 

Dni Seniora w 2019 roku. 

9. Październik 2019 roku – tematem posiedzenie była organizacja 

czasu wolnego wrocławskiego seniora. Zagadnienie omówił 

Dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego Wrocławia. Radni 

otrzymali wykaz instytucji kulturalnych przygotowujących dla 

wrocławskich seniorów imprezy bezpłatne lub za symboliczną 

opłatą. 

10. Listopad 2019 roku – Zaproszony został Pomysłodawca, Dyrektor 

i Producent Festiwalu Aktorstwa Filmowego im. Tadeusza 

Szymkowa we Wrocławiu w celu nawiązania współpracy i pomoc 

komisji przy organizacji w 2020 roku Festiwalu Aktorstwa 

Filmowego we Wrocławiu. Gościem na posiedzeniu był także 

pracownik Wrocławski Centrum Seniora we Wrocławskim 

Centrum Rozwoju Społecznego. 

VII. Współpraca prowadzona z jednostkami Urzędu Miejskiego i innymi 

organizacjami związanymi merytorycznie ze sprawami komisji. 
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Komisja ściśle współpracuje z następującymi jednostkami Urzędu 

Miejskiego: 

- Departamentem Spraw Społecznych, 

- Skarbnikiem Miasta, 

- Doradcą prezydenta ds. Seniorów, 

- Departamentem Nieruchomości i Eksploatacji, 

- Miejskim Centrum Rozwoju Społecznego, 

- Miejskim Centrum Seniora, 

- Miejskim Centrum Usług Społecznych, 

- Miejskim Ośrodkiem Spraw Społecznych, 

- Strażą Miejską, 

- MPK, 

VIII. Inne działania Komisji związane z jej zakresem przedmiotowym, 

określonym uchwałą Rady: 

1. Trzech radnych Rady Miejskiej Wrocławia, w tym Przewodnicząca 

Komisji ds. Polityki Senioralnej i radna, będąca członkiem 

ww. komisji zostały powołane przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia do składu Wrocławskiej Rady Seniorów 

II kadencji. 

2. Dzięki współpracy członków komisji z Miejskim Przedsiębiorstwem 

Komunikacji opracowano komunikaty zachęcające do zwolnienia 

miejsca osobom starszym w pojazdach MPK. Na monitorach 

pojazdów wyświetlane są hasła zachęcające młodzież do dobrych 

zachowań. 

3. Komisja złożyła do Skarbnika Wrocławia wniosek uwzględniający 

w projekcie budżetu Miasta Wrocławia na 2020 rok, środki 

finansowe na organizację projektu pn. Wrocławskie Filmowe 

Centrum Seniorów. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i w 2020 

roku Wrocławscy Seniorzy będą po raz pierwszy uczestniczyć 

w nowym projekcie. 

Komisja bez uwag przyjęła Sprawozdanie z pracy Komisji ds. polityki 

Senioralnej za 2019 rok. 
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Ad. V 

Przyjęcie protokołu nr 16 z posiedzenia komisji. 

Od godz. 8.00 do godz. 17.00. można było korespondencyjnie 

zgłaszać uwagi do protokołu. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 16. 

 

Przewodnicząca 

Komisji ds. Polityki Senioralnej 

Agata Gwadera-Urlep 

Protokół sporządziła: 

Grażyna Ferensowicz 


